
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CRISTOVAO DO SUL      

CNPJ:

RUA JUVENTINO F. DE MORAES, 19

C.E.P.:

95.991.261/0001-27

89533-000 - São Cristóvão do Sul - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Telefone:  253 1200

 ANEXO   I

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  11/2021 - PR

17/2021

13/2021

09/03/2021

16/03/2021

Folha:  1/4

Item

1 500,000

Quantidade

PAC

Unid

AÇÚCAR REFINADO ESPECIAL EMBALAGEM 

Especificação

________

Marca

16,0000

Preço Unit. Máximo

8.000,0000

Total Preço Máximo

PLÁSTICA CONTENDO 5 KG (6800)

2 450,000 UN ÁGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS 20L SEM ________ 30,0000 13.500,0000

CASCO (10936)

3 10,000 UN ÁGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS 20L COM ________ 17,0000 170,0000

CASCO (10937)

4 100,000 CX CHÁ SABOR NATURAL CAIXA COM 25 SACHES ________ 8,2500 825,0000

(10938)

5 100,000 CX CHÁ SABOR CAMOMILA CAIXA COM 25 SACHES ________ 8,2500 825,0000

(10939)

6 100,000 CX CHÁ SABOR CAPIM CIDREIRA CAIXA COM 25 ________ 8,2500 825,0000

SACHES (10940)

7 100,000 CX CHÁ SABOR CANELA CAIXA COM 25 SACHES ________ 8,2500 825,0000

(10941)

8 200,000 PAC COLHER SOBREMESSA PLASTICA DESCARTAVEL C/ ________ 7,5000 1.500,0000

 50 (10942)

9 750,000 UN COPO DESCARTÁVEL 1X100 180ML (10907) ________ 5,8500 4.387,5000

10 200,000 UN COPO DESCARTÁVEL 1X100 50ML (10767) ________ 4,5000 900,0000

11 50,000 UN CARGA DE GÁS PARA BOTIJÃO DE 13KG P13 ________ 104,5000 5.225,0000

(9013)

12 250,000 CX FILTRO PARA CAFÉ N 103 CAIXA C/ 30 ________ 5,2000 1.300,0000

(10943)

13 600,000 CX LEITE LONGA VIDA CAIXA C/ 12 UNIDADES ________ 47,5000 28.500,0000

(4862)

14 400,000 UN DETERGENTE LIQUIDO 500 ML NEUTRO (10944) ________ 2,6500 1.060,0000

15 300,000 UN CERA LIQUIDA EXTRA BRILHO INCOLOR  750 ________ 14,0000 4.200,0000

ML MARCA DE REFERENCI (10945)

16 200,000 GL DESINFETANTE LIQUIDO AÇÃO GERMICIDA E ________ 18,2500 3.650,0000

BACTERICIDA 5 l (10946)

17 100,000 UN ESPONJA DUPLA FACE; em formato ________ 5,2500 525,0000

retangular para lavagem de louças. 

Possui uma face verde de fibra sintética 

e outra amarela em poliuretano. 

Dimensões: 11 x 7,4 x 2,3 cm. Pacote com 

no mínimo 3 unidades (10947)

18 150,000 UN LIMPA VIDROS composição básica laurel ________ 11,7000 1.755,0000

éter sulfato de sódio, solventes, 

alcalinizante, agente de controle de pH, 

preservante, corante, fragrância e água. 

Frasco com 500 mL e válvula 

pulverizadora. (10948)

19 500,000 PAC PAPEL TOALHA INTERFOLHA; de duas dobras. ________ 16,9500 8.475,0000

Fabricado com 100% celulose fibras 

virgens, não reciclado. Sem perfume e 

macio. Gramatura: 24 g/m². Pacote com 



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CRISTOVAO DO SUL      

CNPJ:

RUA JUVENTINO F. DE MORAES, 19

C.E.P.:

Unid

95.991.261/0001-27

89533-000 - São Cristóvão do Sul - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  253 1200

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  11/2021 - PR

Total Preço Máximo

17/2021

13/2021

09/03/2021

16/03/2021

Folha:  2/4

1000 folhas. Dimensões: 20 x 20 cm. 

(10949)

20 150,000 CX SABÃO EM PÓ PARA ROUPAS composição ________ 19,2500 2.887,5000

básica de tensoativo aniônico, 

alcalinizante, sequestrante, carga, 

coadjuvantes, branqueador óptico, 

corante, enzimas, agente anti-

redepositante, fragrância e água. 

Indicado para limpeza de tecidos em 

geral, superfícies e utensílios. Caixa 

com 2 Kg (10950)

21 150,000 UN ÁGUA SANITÁRIA 2L (10881) ________ 7,0000 1.050,0000

22 50,000 UN PANO EM MICROFIBRA- PANO MULTIUSO"; para ________ 7,8500 392,5000

limpeza e polimento. Fabricado em 

microfibra. Dimensão: 35 x 35 cm. Cores 

diversas, não podendo ser escolhida a 

cor na hora da compra. (10951)

23 100,000 UN SAPONÁCEO CREMOSO COM CLORO ATIVO ________ 8,5000 850,0000

"composição básica de laurel éter 

sulfato de sódio, hipoclorito de sódio, 

coadjuvantes, tensoativo não iônico, 

alcalinizantes, abrasivo, sequestrante, 

fragrância e água. Líquido viscoso 

branco e sem grumos. Possui pH entre 12,

0 - 12,8. Concentração do cloro ativo é 

< 2,2%. Frasco com 250 mL (10952)

24 50,000 UN SACO DE LIXO 15 LITROS; classe I com ________ 17,7500 887,5000

capacidade de 15 litros. Fabricada em 

polietileno de baixa densidade (PEBD), 

com espessura de 5 micras. Dimensões (cm)

: 39 x 58. Um pacote com 100 unidades. 

(10953)

27 50,000 GL SABONETE LÍQUIDO PARA AS MÃOS composição ________ 31,9500 1.597,5000

básica laurel éter sulfato de sódio, 

cocoamidopropril betaína, conservantes, 

antioxidantes, água, fragrância e outras 

substâncias químicas permitidas. Possui 

ótima viscosidade. Galão com 5 litros. 

(10956)

28 50,000 UN VASSOURA "com cerdas firmes e macias, ________ 14,1500 707,5000

fabricadas em nylon. Cabo fabricado em 

madeira plastificada com 120 cm de 

comprimento. Base retangular com 

dimensões de 27,5 x 24,5 x 6,5 cm. 

(10957)

29 50,000 UN RODO COM CABO PLASTIFICADO "fabricado em ________ 19,1500 957,5000

alumínio resistente com 120 cm de 

comprimento. Base em borracha dupla, 

fabricada em EVA com 40 cm de 

comprimento (10958)

30 100,000 UN : SPRAY DESODORIZADOR DE AMBIENTES EM ________ 14,1500 1.415,0000



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CRISTOVAO DO SUL      

CNPJ:

RUA JUVENTINO F. DE MORAES, 19

C.E.P.:

Unid

95.991.261/0001-27

89533-000 - São Cristóvão do Sul - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  253 1200

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  11/2021 - PR

Total Preço Máximo

17/2021

13/2021

09/03/2021

16/03/2021

Folha:  3/4

AEROSSOL; elimina odores desagradáveis e 

perfuma suavemente o ambiente. Frasco 

com 360 mL. A embalagem possui a marca, 

os dados do fabricante, procedência, 

lote e validade. Fragrâncias: cheirinho 

de talco, flores de jasmim e lavanda. 

(10959)

31 100,000 UN PAPEL HIGIÊNICO 10 CM X 30 M"; folha ________ 37,8000 3.780,0000

dupla, picotado. Fabricado com celulose 

100% virgem, não reciclado. Sem perfume, 

macio. Cor branca. Gramatura mínima de 

20 g/m². Embalagem com 16 pacotes (10960)

32 250,000 UN LIMPADOR MULTIUSO composição básica de ________ 9,5000 2.375,0000

linear alquil. benzeno sulfonado, 

coadjuvantes, conservante, fragrância e 

água. Possui tampa dosadora do tipo flip 

top. Frasco com 500 mL. A embalagem 

possui os dados do fabricante, 

procedência, lote e validade. Diversas 

fragrâncias (10961)

33 80,000 UN LIMPA ALUMÍNIO - composição básica: ________ 8,8000 704,0000

tensoativos aniônico, sulfônico, 

  conservante, abrasivos, corante e 

veículo, tipo líquido, acondicionado em 

frasco plástico contendo 500ml (9764)

34 50,000 UN LIMPADOR DE BOLOR, MOFO E LIMO"; ________ 13,8000 690,0000

composição básica hipoclorito de sódio, 

coadjuvante, alcalinizante, fragrância e 

água. Frasco com 500 mL (10962)

35 50,000 UN LUSTRA MÓVEIS: LUSTRA MÓVEIS, FRASCO COM ________ 8,5000 425,0000

200ML, APRESENTANDO EM SUA COMPOSIÇÃO 

CERA MICROCRISTALINA, CERA DE PARAFINA, 

SILICONE, DERIVADO DE ISOTIAZOLINONA, 

SOLVENTES ALIFÁTICOS E FRAGRÂNCIA SUAVE, 

QUE PROPORCIONE BRILHO SECO, PROTEÇÃO E 

DIMINUIÇÃO DE ADERÊNCIA À POEIRA E 

MARCAS D'ÁGUA, COM REGISTRO NO MS. (7735)

36 50,000 UN PEDRA SANITÁRIA: AÇÃO BACTERIOSTÁTICA, ________ 2,3500 117,5000

PESO DE 35 GRAMAS. (7750)

37 300,000 UN ÁLCOOL GEL: 70% GL ANTISSÉPTICO ________ 20,5000 6.150,0000

HIGIENIZADOR. (7683)

38 200,000 UN ÁLCOOL 70°: álcool etílico em líquido ________ 9,8500 1.970,0000

70° INPM 1 litro, Embalagem plástica, 

capacidade de 1 litro. O produto deve 

seguir a norma NBR 5992. (9757)

39 150,000 UN ALCOOL 92,8°: ÁLCOOL ETÍLICO EM LÍQUIDO ________ 10,8500 1.627,5000

92,8º INPM 1 LITRO, EMBALAGEM PLÁSTICA 

CAPACIDADE DE 1 LITRO. O PRODUTO DEVE 

SEGUIR A NORMA NBR 5992. (7682)

40 50,000 PAC ESPONJA DE LÃ DE AÇO: MATERIAL LÃ DE AÇO ________ 3,4900 174,5000

CARBONO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO 



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CRISTOVAO DO SUL      

CNPJ:

RUA JUVENTINO F. DE MORAES, 19

C.E.P.:

Unid

95.991.261/0001-27

89533-000 - São Cristóvão do Sul - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  253 1200

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  11/2021 - PR

Total Preço Máximo

17/2021

13/2021

09/03/2021

16/03/2021

Folha:  4/4

UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, 

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEXTURA MACIA 

E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, 

COMPRIMENTO MÍNIMO 90 MM, LARGURA MÍNIMA 

40 MM, PESO LÍQUIDO MÍNIMO 42G/ 8UN 

(7723)

41 50,000 UN PANO P/ CHAO – pano para limpeza, em ________ 14,5000 725,0000

forma de toalha, tecido, 90 % algodão, 

dimensões 60 x 85 cm. (9766)

42 800,000 PAC CAFÉ EM PÓ 500 G MARCA REFERENCIA ________ 12,8500 10.280,0000

GUIDALLI MELLITA, CABOCLO (10964)

43 50,000 PAC SABÃO EM BARRA COM 5 UNIDADES: COM ________ 12,5000 625,0000

GLICERINA E BRANQUEADOR ÓPTICO, 

EMBALAGEM COM 05 TABLETES DE 200 G, 

MULTI-USO, PARA LIMPEZA EM GERAL, 

BIODEGRADÁVEL. (7760)

44 80,000 UN ALVEJANTE CLIN (SEM CLORO) PRODUTO ________ 22,5000 1.800,0000

LÍQUIDO FORMULADO A BASE DE ALVEJANTE 

SEGURO, PODENDO ER UTILIZADO EM ROUPAS 

BRANCAS E COLORIDAS, PH PURO 5,0 A 6,0, 

INCOLOR, CAPACIDADE DE 5 LITROS (8994)

45 100,000 UN SACO DE LIXO 50 LITROS classe I com ________ 35,0000 3.500,0000

capacidade de 50 litros. Fabricada em 

polietileno de baixa densidade (PEBD), 

com espessura de 5 micras. Dimensões (cm)

: 63 x 80. Um pacote com 50 unidades. 

(10954)

46 100,000 UN SACO DE LIXO 100 LITROS classe I com ________ 70,0000 7.000,0000

capacidade de 100 litros. Fabricada em 

polietileno de baixa densidade (PEBD), 

com espessura de 10 micras. Dimensões 

(cm): 75 x 105. Um pacote com 25 

unidades (10955)

(Valores expressos em Reais R$) Total Máximo Geral: 139.136,0000


